Kontribusi Umar bin Abdul Azis dan lbnu Syihab Al-
Zuhri kodifikasi Hadis

1. Umar bin Abdul Azis

Nama lengkapnya Umar ibnu Abdul Azis Ibnu Marwan ibnu
Al-Hakam ibnu Abu Al-Ash ibn Umaiyatr ibn Abdul Syams. Ibunda-
nya adalatr Laila binti "Ashim bin umar bin Al-Khatab. Ia lahir dikota
Hulwan, Kairo pada tatrun 680 M-61 H ketika ayahnya Abdul Azis
menjadi Gubernur di Mesir. (Salabi, 1983: 101).

Sebagaimana diuraikan sebelumnya bahwa Umar bin AMul
Azis mempunyai peranan penting dalam sejaratr pengumpulan dan
pembukuan hadis Nabi, diantara jasanya dalam usaha melestarikan
hadis dan memelihara kemurniannya adalah sebagai berikut: